
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 04/08/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO 20 luglio 2005, n. 1465
 
POR Puglia 2000-2006 - Misura 4.1 - Azione a) - Revoca e disimpegno somme impegnate in favore
delle imprese ammesse con Determinazione n. 160 del 17.04.2003 e riassegnate con Determinazioni n.
458 del 8.10.2003, n. 45 del 9.02.2004 e n. 469 del 19.10.2004.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 20/07/2005, in Bari, nella sede del Settore:
 
- Visto il D. Lgv. 3 febbraio 1993, n. 29 - art. 3, comma 2°;
 
- Vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1255 del 10 ottobre 2000 con la quale è stato approvato il Por
Puglia 2000 - 2006;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1692 del 11 dicembre 2000 con la quale è stato approvato il
Complemento di Programmazione;
 
- Visto la Legge Regionale n. 13 del 29 settembre 2000 con la quale sono state definite le "procedure
per l'attuazione del Programma Operativo della Regione Puglia 2000 - 2006";
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 739 del 12 giugno 2001 con la quale è stato approvato lo
schema d'avviso di gara per l'affidamento di servizi per l'attuazione dell'Azione a) della Misura 4.1 del
Por Puglia 2000 - 2006;
 
- Vista la convenzione, datata 06 marzo 2002 sottoscritta tra le Regione Puglia e la società Tecnopolis
Csata S.c.r.l., che disciplina i rapporti tra le parti per l'attuazione dell'Azione a) della Misura 4.1 del Por
Puglia 2000 - 2006;
 
- Visto il bando inerente alla Misura 4.1 - Azione a) approvato e pubblicato sul BURP n. 63 del 24
maggio 2002;
 

1



- Vista la nota della società Tecnopolis Csata S.c.r.l. del 14 aprile 2003 prot. n. 469/1105, con la quale
era trasmessa la graduatoria delle imprese valutate e ammesse ai benefici di legge, inerente alla Misura
4.1 - Azione a) del Por Puglia 2000 - 2006;
 
- Vista la Determinazione n. 160 del 17 aprile 2003, con la quale si è proceduto all'approvazione e
pubblicazione della graduatoria con relativo impegno di spesa in favore delle imprese ammissibili alle
agevolazioni dell'Azione a) - Misura 4.1 del Por Puglia 2000 - 2006;
 
- Vista la Determinazione n.458 del 8.10.2003, con la quale si è proceduto all'approvazione del primo
scorrimento della graduatoria delle imprese ammesse di cui all'allegato "B" della determina n. 160 del 17
aprile 2003;
 
- Vista la Determinazione n.45 del 9.02.2004, con la quale si è proceduto all'approvazione del secondo
scorrimento della graduatoria delle imprese ammesse di cui all'allegato "B" della determina n. 160 del 17
aprile 2003;
 
- Vista la Determinazione n.469 del 19.10.2004, con la quale si è proceduto all'approvazione del terzo
scorrimento della graduatoria delle imprese ammesse di cui all'allegato "B" della determina n. 160 del 17
aprile 2003;
 
- Vista la nota della società Tecnopolis Csata S.c.r.l. del 1° luglio 2005 prot. n. 513/1D105, con la quale
comunicava a questo Settore Artigianato, che per alcune imprese, inserite nelle graduatorie - allegato
"A", approvata e pubblicata con Determinazione n. 160 del 17 aprile 2003, allegato "2" approvata e
pubblicata con Determinazione n. 458 del 8 ottobre 2003, allegato "2" approvata e pubblicata con
Determinazione n. 45 del 9.02.2004 e allegato "2" approvata e pubblicata con Determinazione n. 469 del
19.10.2004 si sono verificate le condizioni di decadimento dal beneficio per rinuncia da parte
dell'impresa o per decadenza dei termini ai sensi degli artt. 10, 11, 12 e 14 del bando per un economia
di euro 293.573,24 di cui all'allegato 1), del presente provvedimento;
 
- Per quanto sopra evidenziato, l'Ufficio III "Incentivi agevolativi alle P.m.i. ed all'Artigianato", ritiene
necessario:
• prendere atto delle risultanze istruttorie di cui all'allegato 1), che si allega al presente provvedimento
per farne parte integrante, e il conseguente decadimento dal beneficio per le imprese che hanno
comunicato formale rinuncia e/o per decadenza dei termini ai sensi degli artt. 10, 11, 12 e 14 del bando;
• revocare e disimpegnare conseguentemente, i benefici alle imprese inserite nella graduatoria
all'allegato "A", approvata e pubblicata con Determanazione n. 160 del 17 aprile 2003, allegato "2"
approvata e pubblicata con Determinazione n. 458 del 8 ottobre 2003, allegato "2" approvata e
pubblicata con Determinazione n. 45 del 9.02.2004 e allegato "2" approvata e pubblicata con
Determinazione n. 469 del 19.10.2004 per un importo di euro 293.573,24;
• ritenere la somma revocata e disimpegnata di euro 293.573,24 economia accertata relativa alla Misura
4.1 - Azione a) del POR Puglia 2000-2006 così suddivisa:
 per euro 249.537,26 sul Capitolo n. 1091401 residui di stanziamento 2001 come quota U.E Stato
 per euro 44.035,98 sul Capitolo n. 1095401 residui di stanziamento 2001 come quota Regione;
 
- Viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall'Ufficio III "Incentivi agevolativi alle
P.m.i. ed all'Artigianato", come dalla apposita "Relazione (REL/2005/1466 del 20/07/05, in atti),
sottoscritta dal Funzionario Istruttore, con la quale, a seguito della istruttoria espletata, si propone la
revoca dei contributi concessi;
 

2



- Le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono ammissibili a
rendicontazione e conformi ai relativi regolamenti comunitari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01.
 
• revocare e disimpegnare i benefici alle imprese inserite nella graduatoria all'allegato "A", approvata e
pubblicata con Determanazione n. 160 del 17 aprile 2003, allegato "2" approvata e pubblicata con
Determinazione n. 458 del 8 ottobre 2003, allegato "2" approvata e pubblicata con Determinazione n. 45
del 9.02.2004 e allegato "2" approvata e pubblicata con Determinazione n. 469 del 19.10.2004 per un
importo di euro 293.573,24;
 
• ritenere la somma revocata e disimpegnata di euro 293.573,24 economia accertata relativa alla Misura
4.1 - Azione a) del POR Puglia 2000-2006 così suddivisa:
 per euro 249.537,26 sul Capitolo n. 1091401 residui di stanziamento 2001 come quota U.E Stato
 per euro 44.035,98 sul Capitolo n. 1095401 residui di stanziamento 2001 come quota Regione;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto delle risultanze istruttorie di cui all'allegato 1), che si allega al presente provvedimento
per farne parte integrante, e il conseguente decadimento dal beneficio per le imprese che hanno
comunicato formale rinuncia e/o per decadenza dei termini ai sensi degli artt. 10, 11, 12 e 14 del bando;
 
• di revocare e disimpegnare conseguentemente, i benefici alle imprese inserite nella graduatoria
all'allegato "A", approvata e pubblicata con Determanazione n. 160 del 17 aprile 2003, allegato "2"
approvata e pubblicata con Determinazione n. 458 del 8 ottobre 2003, allegato "2" approvata e
pubblicata con Determinazione n. 45 del 9.02.2004 e allegato "2" approvata e pubblicata con
Determinazione n. 469 del 19.10.2004 per un importo di euro 293.573,24;
 
• di ritenere la somma revocata e disimpegnata di euro 293.573,24 economia accertata relativa alla
Misura 4.1 - Azione a) del POR Puglia 2000-2006 così suddivisa:
 per euro 249.537,26 sul Capitolo n. 1091401 residui di stanziamento 2001 come quota U.E Stato
 per euro 44.035,98 sul Capitolo n. 1095401 residui di stanziamento 2001 come quota Regione;
 
• di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettini della Regione Puglia che provvederà alla relativa
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• di notificare il presente atto alla società Tecnopolis Csata S.c.r.l. per i conseguenti adempimenti di
competenza;
 
• Il presente atto, composto di n. 3 facciate, è adottato in duplice originale.
 
Sciannameo

3


